
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín S00JP010699F

Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Půjčitel:

mezi níže uvedenými smluvními stranami

Statutární město Zlín
Sídlo: Nám. Míru 12, Zlín, 760 01
Zastoupený: ek, primátor
Ve věcech smluvních: Ondřej Běták, náměstek primátora
Ve věcech technických: Ing. Milan Kladníček, MBA, ředitel MP Zlín
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 3048982/0800

(dále jen „půjčitel")

Vypůjčitel: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Zlínského

Sídlo:
kraje
Přílucká 213, Zlín, 760 01

Zastoupený: plk. Vítem Rušarem, ředitelem HZS Zlínského kraje
IČ: 70887306
DIČ: CZ70887306
Bankovní spojení: Česká národní banka Brno
Číslo účtu: 19-16035881/0710

(dále jen „vypůjčitel")

Čl. I
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem níže uvedeného víceúčelového užitkového vozidla značky
Polaris Sportsman XP Touring 1000 EFI EPS, rok výroby: 2018, RZ: Z020703, VIN:
TAPSYS954JJ026416, vč. příslušenství, a to v provedení obsaženém v technické specifikaci
dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen “předmět výpůjčky”).

Cl. II
Účel výpůjčky, dohoda smluvních stran

1. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky k plnění ůkolů Hasičského záchranného sboru
Zlínského kraje (dále jen “HZS Zlínského kraje”), zejména zabezpečení jejich potřeb v
souvislosti s výjimečnou a přetrvávající krizovou situaci afrického moru prasat a nutných zásahů
v terénu u dalších mimořádných událostí na území ORP Zlín.

2. Půjčíte! touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v čl. I odst. 1 této
smlouvy k bezplatnému užívání ve stavu způsobilém dohodnutému užívání a vypůjčitel jej do
užívání takto přijímá.

3. Půjčitel i vypůjčitel prohlašují, že dohodnutý účel výpůjčky může být změněn pouze na základě
písemného dodatku ke smlouvě.

S00JP010699F



4. Fyzické předání a převzetí předmětu výpůjčky se uskuteční mezi zástupci půjčitele a vypůjčitele 
ke dni 5. 4. 2018. O předání předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí 
předmětu výpůjčky v písemné formě a fotodokumentace předmětu výpůjčky.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli do užívání včetně povinně výbavy, osvědčení o 
registraci, dokladů o pojištění, “zeleně karty” a 1 ks klíče od automobilu.

2. Půjčitel se dále zavazuje předat předmět výpůjčky do užívání vypůjčitele včetně všech 
nápisů, polepů a dalších označení souvisejících s činností HZS Zlínského kraje a vypůjčitel 
se zavazuje poskytnout půjčiteli v tomto bodě potřebnou součinnost.

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s účelem, který byl v této 
smlouvě sjednán.

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemněho souhlasu půjčitele nesmí 
předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě.

5. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením.

6. Vypůjčitel odpovídá za veškeré vady, které vzniknou na předmětu výpůjčky v důsledku 
neodborného zacházení. V tomto případě je povinen na svoje náklady zajistit jejich 
odstranění. Vypůjčitel je povinen oznámit takový stav neprodleně půjčiteli.

7. V případě, že se na předmětu výpůjčky projeví závady a tyto nevznikly v důsledku 
neodborněho zacházení vypůjčitele, má vypůjčitel povinnost oznámit takový stav 
neprodleně půjčiteli a půjčitel má povinnost tyto závady odstranit na své náklady.

8. Po celou dobu výpůjčky je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky půjčitel.

9. Vypůjčitel je povinen hradit obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky (zejména 
náklady na pohonné hmoty, údržbu a mytí vozidla). Po dobu trvání výpůjčky dle čl. IV této 
smlouvy je vypůjčitel povinen hradit i veškeré další náklady spojené s užíváním předmětu 
výpůjčky, včetně nákladů na opravy a údržbu předmětu výpůjčky.

Článek IV.
Doba výpůjčky

1. Tato smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to po dobu trvání mimořádné 
situace dle účelu této výpůjčky (čl. II odst. 1 této smlouvy), nejdéle však na dobu 5 let (tj. do 
1.4. 2023).

Článek V.
Skončení výpůjčky

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o výpůjčce může být ukončena dohodou smluvních 
stran v písemné formě.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu o výpůjčce lze vypovědět s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
jedně nebo druhě smluvní straně uvedené v této smlouvě.

3. Půjčitel je oprávněn žádat vrácení předmětu výpůjčky v případě, že vypůjčitel nebude užívat 
věc řádně nebo jestliže ji bude užívat v rozporu s účelem, kterěmu slouží.



i 4. Půjčitel má právo od této smlouvy okamžitě odstoupit a požadovat po vypůjčiteli neprodlené
vrácení předmětu výpůjčky v případě, kdy vypůjčitel dá předmět výpůjčky do jakéhokoliv
užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.

5. V případě skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky půjčiteli nejpozději
do 5 dnů ode dne ukončení platnosti této smlouvy ve stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení, a to na základě předávacího protokolu.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 1.4. 2018 a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv
půjčitelem za podmínek dle příslušných norem právního řádu ČR.

2. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, bude jakákoliv
korespondence předpokládána podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní učiněna písemně.
Přípustnou formou jejich doručování podle této smlouvy je osobní předání oproti podpisu,
doručení do datové schránky smluvních stran, nebo doručení formou doporučeného dopisu
poštou na dodejku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou doručovací
adresu písemně oznámenou druhé smluvní straně v souladu s tímto ustanovením. Za
doručení se pro účely této smlouvy považuje též případ, kdy adresát odmítne osobní převzetí
nebo doručeni poštou nebo není-li korespondence, jež byla uložena na poště jako
nedoručená, vyzvednuta adresátem v úložné době.

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného číslovaného
dodatku, a to po dohodě smluvních stran.

4. Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/ ého zákoníku, jakož i dalšími právními předpisy České republiky.

5. Tato ovena ve čtyřech stejnopisech s plat ichž každá
smluv o dvou stejnopisech.

6. Smlou svobodně a vážně, určitě a srozumitelně nikoliv v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany po řádném přečtení smlouvy připojují na důkaz
svého bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem své podpisy.

Přílohy: 1) Technická specifikace

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 26. 3. 2018, 87/6R/2018

£ 2015
Ve Zlíně dne Ve Zlíně dne 2 8 '03" 2018

Za vypůjčitele:

plk. Ing. Vít Rušar
ředitel HZS Zlínského kraje

Hasičský záchranný sbor
Zlínského kraje

Přílucká 213
2 76&01 Zlín______



zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně Hř
ISi-

(LADNÍČ

právně
tg.l-

finanínS



Příloha č. 1-Technická specifikace

Vozidlo POLARIS Sportsman XP Touring 1000 EPS
Čtyřkolka je homologována v ČR pro provoz s dvěma osobami, dodávána s čistopisem TP

Barevné provedení:

červené polepy-prioritně RAL 3024-luminiscenční odstín nebo RAL 3000 s reflexními pásy a nápisy p ;
HASIČI a s třemi odznaky HZS ČR. Vše odolné pro provozní údržbu a extrémní klimatické podmínky (viz 

ilustrační foto)

Motor: dvouválec vodou chlazený, obsah 952 cm3, s motorovou brzdou EBS, se systémem bezpečnostního sjíždění svahu.

Převodovka:
automatická s variátorem, s připínáním předního náhonu za jízdy, se systémem detekce terénu a automatickým připínáním 

předního náhonu dle terénu

Hmotnost suchá: 403 kg

Nádrž: 20 1

Světlá výška: 28,5 cm

Tažná síla: 680 kg

Rozměry: 220 délka, 121 šířka, 149 výška (cm)

Brzdy: hydraulické kotoučové

Řízení: posilovač řízení s variabilní asistencí dle rychlosti jízdy

Kola a pneumatiky:
14 palcová kola pro maximální světlou výšku se zvýšenou průchodností terénem. Min. 8 plátnové pneumatiky se zvýšenou 

odolností

Baterie: dle specifikace výrobce, minimální stáří baterie 6 měsíců, možnost dobíjení systěmem CTEK

Přední ohrádka pro převoz zásahových prostředků (viz ilustrační foto)

Odnímatelné sedadlo spolucestujícího včetně opěradla a držáků (bude součástí dodávky a z důvodu montáže zadního kufru demontováno)

Zadní odnímatelný a uzavíratelný neprodyšný box- (viz Ilustrační foto)

Čelní štít průhledný polykarbonát

Naviják Polaris 2500LB včetně montážní sady, ocel. Lano, hák

Přední ochranný rám Polaris včetně montáže

Vyhřívání řídítek včetně montáže a ochrany rukojetí (blastry)

Stránka 1 z 2



Tažné zařízení pro možnost připojení přívěsného vozíku typu Z 75 včetně montáže

Koule k tažnému zařízení typu Z 75 včetně montáže

Elektrická zásuvka pro tažné zařízení včetně montáže

Dvě přední, dvě zadní, dvě boční výstražná záblesková světla modré barvy se zábleskovými módy skrytím min. IP 67 (světlo minimálně 3LED), zvláštní výstražné 

akustické zařízení, vše homologované v ČR pro vozidla s právem přednosti jízdy včetně montáže. Ovládání výstražných zábleskových světel a výstražného 

akustického zařízení bude umožněno levou rukou řidiče v prostoru řízení nebo levou rukou řidiče v přední části před řidičem

Pracovní světlo přední s min. IP 67-LED rampa světelná 36W 7", pracovní světlo zadní s min. IP 67-LED rampa světelná 

36W 7" (viz ilustrační foto)

Řídící Jednotka pro offroadové použití (bez omezení na 60 Km/h)

analogový rychloměr, digitální počítadlo kilometrů, otáčkoměr, 2x tripmetr, 

počítač hodin, hodiny, ukazatel servisu, diagnostický ukazatel.

Přístrojové vybavení: ukazatel převodové rychlosti, palivoměr, ukazatel AWD,

ukazatel vysoké teploty/vybité baterie, 12V výstup

Stránka 2 z 2


